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VEJLAUG VEST             

Vejlaug Blåvand Vest er en fortsættelse af Grundejerforeningen Blåvand Vest, men 

siden 2013, som en del af Blåvand Grundejerforening.   

Vejlaugets opgave er at løse fælles opgaver for et område i det vestlige af Blåvand.  

Det skal nævnes at vedligeholdelsen af områdets veje varetages af Varde Kommune 

og betales via ejendomsskattebilletten.   

I 2021 har vi vedligeholdt  bestående stier med nyt grus, fjernet rødder og klippet 

grene og kanter langs med stierne.  Desuden er den lange sti mellem Nord- og 

Sydslugen renoveret op til den standard som vi tilstræber på stierne. 

Grøfterne er blevet efterset og har fungeret godt i 2021. Og vi kan nu se at de grund  

ejere der sidste år fik påbud om at fjerne træer over rørledninger er i gang med at 

efterleve påbuddet. 

Vejgrus er blevet tilført vejene efter behov. 

 Vi har fået beskåret vegetation og træer langs vejene i den sydlige del af vort områ-

de og i år er det sket på Vestermarken. Det har forbedret oversigten og gjort det 

lettere, også for større køretøjer, at komme frem. 

På sidste års generalforsamling glædede vi  os over de nye lokalplaner, fordi kom-

munen stillede os i udsigt at de skulle efterleves. Kommunens håndhævelse af de 

indsendte indsigelser har vi dog set langt efter. I september havde vi derfor et møde 

med udvalgsformand og direktør for Plan- og teknik, hvor man stillede os hurtig be-

handling i udsigt på 2 indsigelser, vedr. nogle meget synlige nyetablerede volde.   

Det skulle virke afskrækkende på andres lyst til at etablere ulovlige volde. Vi kan 

konstatere at det er så som så med det hurtige, fordi først nu ved udgangen af marts 

året efter har kommunen sendt påbud til de pågældende sommerhusejere. Vi håber 

at der nu sker nogle lovliggørelser. Men med alle de indsigelser som kommunen 

siger de har modtaget er der lange udsigter til den lovede håndhævelse af de nye 

lokalplaner. 



Vi vil heller ikke  i år undlade at gøre opmærksom på problemer med træer og 

buske, der breder sig ind over veje og stier, og som derfor vanskeliggør færdsel.   

Det er de enkelte grundejeres forpligtelse at beskære træer og buske. Vi vil opfordre 

alle til at få foretaget de påkrævede beskæringer, således at vi ikke kommer i den 

situation at nødvendige køretøjer ikke kan komme frem.                                             

Det blæser ude vestpå. Mange træer, især fyr, hælder med tiden mere og mere mod 

øst. Fæld dem inden de selv vælter og hindrer færdslen på veje og stier. 

For at imødekomme klager over støvgener fra grusvejene har vi besluttet at 

anskaffe et par skilte, der opfordrer til langsom kørsel for at formindske støvgener-

ne. Kommunen har givet tilladelse. Men for ikke at få en skilteskov drejer det sig kun 

om et par skilte, der opsættes og fjernes efter behov. Herudover vil vi fortsætte 

arbejdet med at forbedre og vedligeholde veje, stier og grøfter i området.  

Vejlauget består af Jørn Brix Vestermarken, Knud Johansson Per Knoldsvej og under-

tegnede fra Sydslugen. Jørn Brix har efter mange år i Vejlauget, heraf en del år som 

formand, valgt at udtræde. På grund af sygdom kan Jørn desværre ikke være her i 

dag. Herfra skal der lyde en stor tak for et positivt og  konstruktiv  arbejde gennem 

mange år.   

Det er BGs bestyrelse der udpeger Vejlaugets medlemmer, og hvis man er interes-

seret i at give en hånd med i vejlauget, må man meget gerne give sig til kende. 


